
 

 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 
Determinazione  N…027. dell'anno 2016 

 

OGGETTO: Liquidazione dell’indennità di risultato  – Contratto individuale di lavoro – Dott. 

Gianfranco Venora – anno 2015  

 

L'anno duemilasedici il giorno quattro del mese di Febbraio. 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Vista la delibera commissariale n. 23/2012 del 28/12/2012 avente per oggetto: “Contratto 

individuale di lavoro – Dott. Venora Gianfranco - Approvazione” con cui il legale rappresentante 

dell’Ente approva il contratto individuale di lavoro della durata di anni quattro con decorrenza 

01/11/2012 (rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.r. n. 20/2003) che assegna al Dott. 

Venora Gianfranco gli obbiettivi da perseguire nelle funzioni di direttore dell’Ente  e quantifica il 

trattamento economico accessorio; 

 Visto il Decreto Assessoriale n. 25/GAB del 11 marzo 2015 con il quale viene assegnato 

l'incarico di Commissario Straordinario dell’Ente al Dr. Di Salvo Salvatore, dirigente in servizio 

presso la Regione Siciliana, assumendo i poteri e i compiti attribuiti al Consiglio di 

amministrazione, la cui durata dell'incarico è di un anno a decorrere dalla data del summenzionato 

provvedimento; 

Vista la nota n. 1038/14/U del 30/11/2015, con cui il direttore dell’Ente, Venora Gianfranco, 

comunica al Commissario Straordinario, Dott. Salvatore Di Salvo, gli obbiettivi raggiunti nel corso 

del periodo contrattuale – anno 2015; 

Vista la nota n. 1103/15/E del 21/12/2015 con cui il Commissario Straordinario, attesta 

l’effettivo raggiungimento degli obiettivi assegnati al Dott. Venora Gianfranco con contratto 

individuale di lavoro.  

 Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto: “Impegno di spesa ed 

accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’Esercizio 

finanziario” che impegna al capitolo di spesa 010 “Retribuzione responsabile dei servizi indennità di 

risultato” la somma di € 4.168,00; 



  Ritenuto corrispondere al Dr. Venora Gianfranco, la somma lorda pari a € 4.168,00 

(quattromilacentosessantotto/00 euro), come preventivata nel summenzionato capitolo di spesa nel 

Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2015 e impegnata con determinazione n. 

171/2015; 

 Vista la nota n. 03/16 del 05/01/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2016, con riferimento all'ultimo Bilancio di Previsione regolarmente approvato, 

gestendone i 4/12 (quattro dodicesimi); 

 Vista la nota n. 573 del 08/01/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo 

rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 14/16/E 

l'08/01/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per soli 2 mesi 

(Gennaio/Febbraio) fino al 29/02/2016, in linea con quanto stabilito dalla normativa regionale;   

 

 In conformità alle premesse:   

D E T E R M I N A 

 

Art. 1) Di liquidare e pagare, ordinandone il pagamento a mezzo di regolare mandato, al 

Dott. Gianfranco Venora, la somma, al netto di ritenuta Irpef e di ritenute previdenziali, di €2.996,59 

(duemilanovecentonovantasei/59 euro),  

Art. 2) Di versare, con successiva determinazione ed entro i termini di legge, le ritenute 

erariali pari a € 721,27 (settecentoventuno/27 euro) computate sull’indennità annuale di risultato del 

Dott. Venora Gianfranco. 

Art. 3)  Di versare, con successivo atto, le ritenute previdenziali a carico dipendente e gli 

oneri a carico amministrazione nei corrispondenti capitoli in entrata della Regione Siciliana. 

 Il Direttore 

 (Dr. Venora Gianfranco) 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 


